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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Perusahaan Sampel Penelitian 

No. 
Kode 

perusahaan 
Nama Perusahaan 

1 INTP Indocement Tunggal Prakasa Tbk 

2 WSBP Waskita Beton Precast Tbk 

3 AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk 

5 TOTO Surya Toto Indonesia Tbk 

6 ALKA Alakasa Industrindo Tbk 

7 INAI  Indal Aluminium Industry Tbk 

8 LMSH Lionmesh Prima Tbk 

9 AGII Aneka Gas Industri Tbk 

10 SRSN Indo Acitama Tbk 

11 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 

12 IGAR Champion Pacific Indonesia Tbk 

13 IMPC Impack Pratama Industri Tbk 

14 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

15 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 

16 MAIN Malindo Feedmill Tbk 

17 ASII Astra International Tbk 

18 SMSM Selamat Sempurna Tbk 

19 STAR Star Petrochem Tbk 

20 TRIS Trisula International Tbk 

21 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk 

22 BATA Sepatu Bata Tbk 

23 JECC Jembo Cable Company Tbk 

24 CEKA Cahaya Kalbar Tbk 

25 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

26 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 

27 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 

28 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 

29 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry and Trading Company Tbk 

30 WIIM Wismilak Inti Makmur Tbk 

31 DVLA Darya Varia Laboratoria Tbk 
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32 KAEF Kimia Farma Tbk 

33 KLBF Kalbe Farma Tbk 

34 ADES Akasha Wira International Tbk 

35 TCID Mandom Indonesia Tbk 

36 UNVR Unilever Indonesia Tbk 

37 CINT Chitose International Tbk 
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Lampiran 2. Tabulasi Data 

2016 

No. 
Kode 

perusahaan 
KI FRDK IC KK NP 

1 INTP 0,510 9 4,566 1051,365 2,013 

2 WSBP 0,600 7 4,350 33,847 1,526 

3 AMFG 0,848 8 1,971 600,101 0,874 

4 ARNA 0,140 18 2,654 12,325 2,859 

5 TOTO 0,924 14 1,937 16,334 2,401 

6 ALKA 0,908 10 1,182 1,016 1,593 

7 INAI  0,780 30 2,111 112,225 0,960 

8 LMSH 0,322 9 1,768 65,133 0,627 

9 AGII 0,655 11 1,710 22,648 0,989 

10 SRSN 0,680 9 0,442 1,837 0,859 

11 AKPI 0,651 6 1,782 85,576 0,782 

12 IGAR 0,802 6 2,505 48,116 1,300 

13 IMPC 0,674 6 3,048 21,215 2,638 

14 CPIN 0,555 9 3,951 135,417 2,508 

15 JPFA 0,631 9 3,632 181,269 1,374 

16 MAIN 0,572 7 2,511 129,444 1,568 

17 ASII 0,501 6 2,631 374,370 1,745 

18 SMSM 0,581 18 2,982 78,644 2,802 

19 STAR 0,482 9 1,106 0,060 0,679 

20 TRIS 0,670 24 1,885 6,306 0,978 

21 UNIT 0,548 11 1,318 11,000 0,436 

22 BATA 0,871 4 2,301 32,486 1,584 

23 JECC 0,901 9 3,204 875,809 0,283 

24 CEKA 0,920 10 6,641 419,659 0,941 

25 ICBP 0,805 12 6,289 30,873 3,820 

26 INDF 0,501 12 3,188 432,906 1,312 

27 MLBI 0,818 12 5,437 465,982 11,560 

28 ROTI 0,694 12 2,396 55,310 3,279 

29 ULTJ 0,371 6 5,189 243,167 3,305 

30 WIIM 0,276 11 2,103 50,555 0,950 

31 DVLA 0,925 1 2,348 136,285 5,322 

32 KAEF 0,900 25 2,291 48,148 3,819 

33 KLBF 0,565 10 3,011 49,061 4,846 

34 ADES 0,915 5 2,179 94,849 1,268 

35 TCID 0,738 10 1,888 805,999 1,334 

36 UNVR 0,850 12 6,081 837,572 18,398 

37 CINT 0,697 24 1,937 13,649 0,999 
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2017 

No. 
Kode 

perusahaan 
KI FRDK IC KK NP 

1 INTP 0,510 9 1,423 505,266 0,003 

2 WSBP 0,645 10 5,382 38,636 1,180 

3 AMFG 0,848 10 1,355 88,869 0,851 

4 ARNA 0,140 18 2,906 16,459 1,925 

5 TOTO 0,924 14 2,219 27,029 1,890 

6 ALKA 0,931 10 2,424 30,382 1,252 

7 INAI  0,780 36 2,115 61,003 0,969 

8 LMSH 0,322 9 2,361 135,074 0,577 

9 AGII 0,655 10 1,850 27,903 0,763 

10 SRSN 0,278 11 1,941 2,940 0,825 

11 AKPI 1,268 6 1,244 21,793 0,751 

12 IGAR 0,848 12 2,644 53,501 0,855 

13 IMPC 0,923 6 2,145 18,054 2,734 

14 CPIN 0,555 9 0,894 152,510 2,365 

15 JPFA 0,631 9 2,771 81,956 1,308 

16 MAIN 0,573 8 1,456 19,183 1,097 

17 ASII 0,501 9 2,595 465,542 1,573 

18 SMSM 0,581 14 2,891 86,727 3,210 

19 STAR 0,408 9 3,517 0,093 0,975 

20 TRIS 0,670 24 1,724 1,425 0,937 

21 UNIT 0,294 10 1,348 8,720 0,425 

22 BATA 0,871 4 2,556 41,273 1,189 

23 JECC 0,901 8 2,397 551,288 0,305 

24 CEKA 0,920 9 3,666 180,539 0,903 

25 ICBP 0,805 12 3,509 325,551 3,640 

26 INDF 0,501 12 3,045 473,351 1,225 

27 MLBI 0,818 12 7,932 627,335 12,355 

28 ROTI 0,703 12 1,649 27,660 2,112 

29 ULTJ 0,363 6 4,799 61,294 3,080 

30 WIIM 0,051 12 1,407 19,305 0,661 

31 DVLA 0,925 1 2,255 145,394 5,158 

32 KAEF 0,900 16 2,007 58,838 3,038 

33 KLBF 0,568 11 2,680 51,277 4,931 

34 ADES 0,915 6 1,927 64,828 1,118 

35 TCID 0,738 14 1,866 890,879 1,737 

36 UNVR 0,850 12 6,468 918,029 23,286 

37 CINT 0,678 12 2,102 27,661 0,899 
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2018 

No. 
Kode 

perusahaan 
KI FRDK IC KK NP 

1 INTP 0,510 12 2,323 311,309 1,031 

2 WSBP 0,645 24 4,203 42,619 1,423 

3 AMFG 0,848 11 1,384 15,198 1,580 

4 ARNA 0,140 18 3,262 21,334 1,599 

5 TOTO 0,924 18 2,617 33,594 1,425 

6 ALKA 0,931 10 2,774 45,207 1,151 

7 INAI  0,779 32 2,013 63,862 1,455 

8 LMSH 0,322 9 1,447 30,070 1,240 

9 AGII 0,655 10 1,921 32,521 1,235 

10 SRSN 0,278 12 2,653 6,434 2,029 

11 AKPI 0,780 4 2,125 104,919 1,018 

12 IGAR 0,848 5 2,081 34,773 1,079 

13 IMPC 0,898 6 2,159 17,884 1,192 

14 CPIN 0,555 9 5,101 277,741 1,014 

15 JPFA 0,641 9 2,812 187,188 1,033 

16 MAIN 0,573 7 4,329 127,213 1,020 

17 ASII 0,501 6 2,609 535,347 1,006 

18 SMSM 0,581 20 2,855 96,707 1,172 

19 STAR 0,408 9 1,053 0,004 8,511 

20 TRIS 0,670 22 1,578 5,652 3,824 

21 UNIT 0,294 11 1,211 5,507 2,457 

22 BATA 0,871 4 2,800 52,265 1,022 

23 JECC 0,901 6 2,343 584,825 1,006 

24 CEKA 0,920 9 3,007 155,714 1,038 

25 ICBP 0,805 12 2,859 392,371 1,023 

26 INDF 0,501 12 2,934 474,476 1,019 

27 MLBI 0,818 12 7,199 581,199 1,008 

28 ROTI 0,646 12 1,626 28,070 1,349 

29 ULTJ 0,369 6 4,564 60,393 1,022 

30 WIIM 0,055 10 1,470 24,329 1,331 

31 DVLA 0,925 1 2,464 179,808 0,992 

32 KAEF 0,900 26 2,568 74,882 1,303 

33 KLBF 0,570 10 2,977 52,419 1,127 

34 ADES 0,915 9 2,264 89,775 1,073 

35 TCID 0,738 13 1,961 860,655 1,013 

36 UNVR 0,850 12 7,479 1193,898 1,004 

37 CINT 0,719 12 1,584 12,809 1,724 
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Lampiran 3. Tabulasi Setelah Outlier 

Model 1 

2016 

No. 
Kode 

perusahaan 
KI FRDK IC KK 

1 WSBP 0,6 7 4,35 33,847 

2 ARNA 0,14 18 2,654 12,325 

3 TOTO 0,924 14 1,937 16,334 

4 ALKA 0,908 10 1,182 1,016 

5 LMSH 0,322 9 1,768 65,133 

6 AGII 0,655 11 1,71 22,648 

7 SRSN 0,68 9 0,442 1,837 

8 AKPI 0,651 6 1,782 85,576 

9 IGAR 0,802 6 2,505 48,116 

10 IMPC 0,674 6 3,048 21,215 

11 SMSM 0,581 18 2,982 78,644 

12 STAR 0,482 9 1,106 0,06 

13 TRIS 0,67 24 1,885 6,306 

14 UNIT 0,548 11 1,318 11 

15 BATA 0,871 4 2,301 32,486 

16 ROTI 0,694 12 2,396 55,31 

17 WIIM 0,276 11 2,103 50,555 

18 KAEF 0,9 25 2,291 48,148 

19 KLBF 0,565 10 3,011 49,061 

20 ADES 0,915 5 2,179 94,849 

21 CINT 0,697 24 1,937 13,649 

2017 

1 WSBP 0,645 10 5,382 38,636 

2 ARNA 0,14 18 2,906 16,459 

3 TOTO 0,924 14 2,219 27,029 

4 ALKA 0,931 10 2,424 30,382 

5 INAI  0,78 36 2,115 61,003 

6 AGII 0,655 10 1,85 27,903 

7 SRSN 0,278 11 1,941 2,94 

8 AKPI 1,268 6 1,244 21,793 

9 IGAR 0,848 12 2,644 53,501 

10 IMPC 0,923 6 2,145 18,054 

11 JPFA 0,631 9 2,771 81,956 

12 MAIN 0,573 8 1,456 19,183 

13 SMSM 0,581 14 2,891 86,727 

14 STAR 0,408 9 3,517 0,093 

15 TRIS 0,67 24 1,724 1,425 
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16 UNIT 0,294 10 1,348 8,72 

17 BATA 0,871 4 2,556 41,273 

18 ROTI 0,703 12 1,649 27,66 

19 ULTJ 0,363 6 4,799 61,294 

20 WIIM 0,051 12 1,407 19,305 

21 KAEF 0,9 16 2,007 58,838 

22 KLBF 0,568 11 2,68 51,277 

23 ADES 0,915 6 1,927 64,828 

2018 

1 WSBP 0,645 24 4,203 42,619 

2 AMFG 0,848 11 1,384 15,198 

3 ARNA 0,14 18 3,262 21,334 

4 TOTO 0,924 18 2,617 33,594 

5 ALKA 0,931 10 2,774 45,207 

6 INAI  0,779 32 2,013 63,862 

7 LMSH 0,322 9 1,447 30,07 

8 AGII 0,655 10 1,921 32,521 

9 SRSN 0,278 12 2,653 6,434 

10 IGAR 0,848 5 2,081 34,773 

11 IMPC 0,898 6 2,159 17,884 

12 SMSM 0,581 20 2,855 96,707 

13 STAR 0,408 9 1,053 0,004 

14 TRIS 0,67 22 1,578 5,652 

15 UNIT 0,294 11 1,211 5,507 

16 BATA 0,871 4 2,8 52,265 

17 ROTI 0,646 12 1,626 28,07 

18 ULTJ 0,369 6 4,564 60,393 

19 WIIM 0,055 10 1,47 24,329 

20 KAEF 0,9 26 2,568 74,882 

21 KLBF 0,57 10 2,977 52,419 

22 ADES 0,915 9 2,264 89,775 

23 CINT 0,719 12 1,584 12,809 
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Model 2 

2016 

No. 
Kode 

perusahaan 
KI FRDK IC KK NP 

1 INTP 0,51 9 4,566 1051,37 2,013 

2 AMFG 0,848 8 1,971 600,101 0,874 

3 INAI 0,78 30 2,111 112,225 0,96 

4 LMSH 0,322 9 1,768 65,133 0,627 

5 AGII 0,655 11 1,71 22,648 0,989 

6 SRSN 0,68 9 0,442 1,837 0,859 

7 AKPI 0,651 6 1,782 85,576 0,782 

8 IGAR 0,802 6 2,505 48,116 1,3 

9 CPIN 0,555 9 3,951 135,417 2,508 

10 JPFA 0,631 9 3,632 181,269 1,374 

11 MAIN 0,572 7 2,511 129,444 1,568 

12 ASII 0,501 6 2,631 374,37 1,745 

13 STAR 0,482 9 1,106 0,06 0,679 

14 TRIS 0,67 24 1,885 6,306 0,978 

15 UNIT 0,548 11 1,318 11 0,436 

16 BATA 0,871 4 2,301 32,486 1,584 

17 ICBP 0,805 12 6,289 30,873 3,82 

18 INDF 0,501 12 3,188 432,906 1,312 

19 ULTJ 0,371 6 5,189 243,167 3,305 

20 WIIM 0,276 11 2,103 50,555 0,95 

21 ADES 0,915 5 2,179 94,849 1,268 

22 TCID 0,738 10 1,888 805,999 1,334 

23 CINT 0,697 24 1,937 13,649 0,999 

2017 

1 INTP 0,51 9 1,423 505,266 0,003 

2 AMFG 0,848 10 1,355 88,869 0,851 

3 ARNA 0,14 18 2,906 16,459 1,925 

4 TOTO 0,924 14 2,219 27,029 1,89 

5 ALKA 0,931 10 2,424 30,382 1,252 

6 INAI 0,78 36 2,115 61,003 0,969 

7 LMSH 0,322 9 2,361 135,074 0,577 

8 AGII 0,655 10 1,85 27,903 0,763 

9 SRSN 0,278 11 1,941 2,94 0,825 

10 AKPI 1,268 6 1,244 21,793 0,751 

11 IGAR 0,848 12 2,644 53,501 0,855 

12 JPFA 0,631 9 2,771 81,956 1,308 

13 MAIN 0,573 8 1,456 19,183 1,097 



99 

 

14 ASII 0,501 9 2,595 465,542 1,573 

15 TRIS 0,67 24 1,724 1,425 0,937 

16 UNIT 0,294 10 1,348 8,72 0,425 

17 BATA 0,871 4 2,556 41,273 1,189 

18 INDF 0,501 12 3,045 473,351 1,225 

19 ULTJ 0,363 6 4,799 61,294 3,08 

20 WIIM 0,051 12 1,407 19,305 0,661 

21 ADES 0,915 6 1,927 64,828 1,118 

22 CINT 0,678 12 2,102 27,661 0,899 

2018 

1 AMFG 0,848 11 1,384 15,198 1,58 

2 ARNA 0,14 18 3,262 21,334 1,599 

3 TOTO 0,924 18 2,617 33,594 1,425 

4 ALKA 0,931 10 2,774 45,207 1,151 

5 INAI 0,779 32 2,013 63,862 1,455 

6 LMSH 0,322 9 1,447 30,07 1,24 

7 AGII 0,655 10 1,921 32,521 1,235 

8 SRSN 0,278 12 2,653 6,434 2,029 

9 AKPI 0,78 4 2,125 104,919 1,018 

10 IGAR 0,848 5 2,081 34,773 1,079 

11 JPFA 0,641 9 2,812 187,188 1,033 

12 ASII 0,501 6 2,609 535,347 1,006 

13 STAR 0,408 9 1,053 0,004 8,511 

14 TRIS 0,67 22 1,578 5,652 3,824 

15 UNIT 0,294 11 1,211 5,507 2,457 

16 BATA 0,871 4 2,8 52,265 1,022 

17 JECC 0,901 6 2,343 584,825 1,006 

18 INDF 0,501 12 2,934 474,476 1,019 

19 ULTJ 0,369 6 4,564 60,393 1,022 

20 WIIM 0,055 10 1,47 24,329 1,331 

21 KAEF 0,9 26 2,568 74,882 1,303 

22 ADES 0,915 9 2,264 89,775 1,073 

23 TCID 0,738 13 1,961 860,655 1,013 
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Lampiran 4. Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Min Max Mean Medi

an 

Std. 

Deviation 

Model 1       

KI 67 ,05 1,27 ,6383 ,67 ,25913 

FRDK 67 4,00 36,00 12,4627 11,00 6,75621 

IC 67 ,44 5,38 2,2966 2,15 ,91755 

KK 67 ,00 96,71 35,1759 30,07 25,84302 

  

Model 2       

KI 69 ,051 1,268 ,62204 0,66 ,248856 

FRDK 69 4,000 36,000 11,42029 10,00 6,700320 

IC 69 ,442 6,289 2,33628 2,12 1,014527 

KK 69 ,004 1051,365 146,66851 50,56 228,449203 

NP 69 ,003 3,820 1,22303 1,00 ,696411 

 

Model Regresi Jumlah Rapat Dewan 

Komisaris dalam 

satu tahun 

Frekuensi % 

Model 1 9 8 12% 

10 10 15% 

12 8 12% 

Lainnya 41 61% 

Total 67 100% 

Model 2 6 10 15% 

9 14 20% 

12 9 13% 

Lainnya 36 52% 

Total 69 100% 
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Lampiran 3. Model Regresi Linier Berganda 

Model 1 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) -13,288 12,110  -1,097 ,277 

KI 26,697 10,995 ,268 2,428 ,018 

FRDK ,299 ,420 ,078 ,712 ,479 

IC 12,059 3,105 ,428 3,884 ,000 

a. Dependent Variable: KK 

 

Model 2 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

2 

 

(Constant) -,326 ,171  -1,910 ,061 

KI ,170 ,167 ,061 1,022 ,311 

FRDK ,003 ,006 ,028 ,463 ,645 

IC ,616 ,042 ,898 14,642 ,000 

KK ,000 ,001 -,065 -1,057 ,294 

a. Dependent Variable: NP 
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Lampiran 5. Uji Normalitas 

Model 1 (awal) 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 111 

Normal 

Parameters
a,b

 

Mean ,0000000 

Std. Deviation 231,58160955 

Most Extreme 

Differences 

Absolute ,249 

Positive ,249 

Negative -,133 

Test Statistic ,249 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,000
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

Model 1 (akhir0 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 67 

Normal 

Parameters
a,b

 

Mean ,0000000 

Std. Deviation 22,52986649 

Most 

Extreme 

Differences 

Absolute ,106 

Positive ,106 

Negative -,063 

Test Statistic ,106 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,060
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 



103 

 

 

Model 2 (awal) 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 111 

Normal 

Parameters
a,b

 

Mean ,0000000 

Std. Deviation 2,50649868 

Most 

Extreme 

Differences 

Absolute ,116 

Positive ,116 

Negative -,086 

Test Statistic ,116 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,001
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 
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Model 2 (akhir) 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 69 

Normal 

Parameters
a,b

 

Mean ,0000000 

Std. Deviation ,33049090 

Most 

Extreme 

Differences 

Absolute ,072 

Positive ,072 

Negative -,065 

Test Statistic ,072 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 
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Lampiran 6. Outlier 

Model 1 

2016 

1  INTP   Indocement Tunggal Prakasa Tbk  

2 AMFG   Asahimas Flat Glass Tbk  

3  INAI    Indal Aluminium Industry Tbk  

4  CPIN   Charoen Pokphand Indonesia Tbk  

5  JPFA   Japfa Comfeed Indonesia Tbk  

6  MAIN   Malindo Feedmill Tbk  

7  ASII   Astra International Tbk  

8  JECC   Jembo Cable Company Tbk  

9  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

10  ICBP   Indofood CBP Sukses Makmur Tbk  

11  INDF   Indofood Sukses Makmur Tbk  

12  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

13  ULTJ  
 Ultra Jaya Milk Industry and Trading Company 

Tbk  

14  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

15  TCID   Mandom Indonesia Tbk  

16  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

2017 

17  INTP   Indocement Tunggal Prakasa Tbk  

18 AMFG   Asahimas Flat Glass Tbk  

19  LMSH   Lionmesh Prima Tbk  

20  CPIN   Charoen Pokphand Indonesia Tbk  

21  ASII   Astra International Tbk  

22  JECC   Jembo Cable Company Tbk  

23  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

24  ICBP   Indofood CBP Sukses Makmur Tbk  

25  INDF   Indofood Sukses Makmur Tbk  

26  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

27  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

28  TCID   Mandom Indonesia Tbk  

29  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

30  CINT   Chitose International Tbk  

2018 

31  INTP   Indocement Tunggal Prakasa Tbk  

32  AKPI   Argha Karya Prima Industry Tbk  

33  CPIN   Charoen Pokphand Indonesia Tbk  

34  JPFA   Japfa Comfeed Indonesia Tbk  

35  MAIN   Malindo Feedmill Tbk  
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36  ASII   Astra International Tbk  

37  JECC   Jembo Cable Company Tbk  

38  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

39  ICBP   Indofood CBP Sukses Makmur Tbk  

40  INDF   Indofood Sukses Makmur Tbk  

41  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

42  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

43  TCID   Mandom Indonesia Tbk  

44  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

 

Model 2 

2016 

1  WSBP   Waskita Beton Precast Tbk  

2  ARNA   Arwana Citramulia Tbk  

3  TOTO   Surya Toto Indonesia Tbk  

4  ALKA   Alakasa Industrindo Tbk  

5  IMPC   Impack Pratama Industri Tbk  

6 SMSM Selamat Sempurna Tbk 

7  JECC   Jembo Cable Company Tbk  

8  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

9  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

10  ROTI   Nippon Indosari Corpindo Tbk  

11  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

12  KAEF   Kimia Farma Tbk  

13  KLBF   Kalbe Farma Tbk  

14  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

2017 

15  WSBP   Waskita Beton Precast Tbk  

16  IMPC   Impack Pratama Industri Tbk  

17  CPIN   Charoen Pokphand Indonesia Tbk  

18 SMSM   Selamat Sempurna Tbk  

19  STAR   Star Petrochem Tbk  

20  JECC   Jembo Cable Company Tbk  

21  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

22  ICBP   Indofood CBP Sukses Makmur Tbk  

23  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

24  ROTI   Nippon Indosari Corpindo Tbk  

25  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

26  KAEF   Kimia Farma Tbk  

27  KLBF   Kalbe Farma Tbk  

28  TCID   Mandom Indonesia Tbk  

29  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

2018 
30  INTP   Indocement Tunggal Prakasa Tbk  

31  WSBP   Waskita Beton Precast Tbk  
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32  IMPC   Impack Pratama Industri Tbk  

33  CPIN   Charoen Pokphand Indonesia Tbk  

34  MAIN   Malindo Feedmill Tbk  

35 SMSM   Selamat Sempurna Tbk  

36  CEKA   Cahaya Kalbar Tbk  

37  ICBP   Indofood CBP Sukses Makmur Tbk  

38  MLBI   Multi Bintang Indonesia Tbk  

39  ROTI   Nippon Indosari Corpindo Tbk  

40  DVLA   Darya Varia Laboratoria Tbk  

41  KLBF   Kalbe Farma Tbk  

42  UNVR   Unilever Indonesia Tbk  

 

Lampiran 7. Uji Multikolonieritas 

Model 1 

Coefficients
a
 

Model Collinearity Statistic 

Tolerance VIF 

1 KI ,993 1,007 

FRDK ,999 1,001 

IC ,993 1,007 

a. Dependent Variable: KK 

 

Model 2 

Coefficients
a
 

Model Collinearity Statistic 

Tolerance VIF 

2 KI ,993 1,007 

FRDK ,970 1,030 

IC ,936 1,068 

KK ,928 1,077 

a. Dependent Variable: NP 
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Lampiran 8. Uji Heteroskedastisitas 

Model 1 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 7,035 7,027  1,001 ,321 

KI 1,957 6,380 ,038 ,307 ,760 

FRDK ,317 ,244 ,160 1,301 ,198 

IC 2,486 1,802 ,170 1,380 ,173 

a. Dependent Variable: AbsUt 

 

Model 2 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

2 (Constant) ,234 ,095  2,449 ,017 

KI -,069 ,093 -,089 -,743 ,460 

FRDK -,001 ,003 -,031 -,255 ,800 

IC ,027 ,023 ,144 1,162 ,250 

KK ,000 ,001 ,182 1,463 ,148 

a. Dependent Variable: AbsUt 

Lampiran 9. Uji Autokorelasi 

Model 1 

Model Summary
b
 

Model Durbin-Watson 

1 1,999 

a. Predictors: (Constant), IC, FRDK, KI 

b. Dependent Variable: KK 

Model 2 

Model Summary
b
 

Model Durbin-Watson 

2 1,897 

a. Predictors: (Constant), KK, KI, FRDK, IC 

b. Dependent Variable: NP 
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Lampiran 10. Uji Parsial (Uji t) 

Model 1 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) -13,288 12,110  -1,097 ,277 

KI 26,697 10,995 ,268 2,428 ,018 

FRDK ,299 ,420 ,078 ,712 ,479 

IC 12,059 3,105 ,428 3,884 ,000 

a. Dependent Variable: KK 

 

Model 2 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

2 (Constant) -,326 ,171  -1,910 ,061 

KI ,170 ,167 ,061 1,022 ,311 

FRDK ,003 ,006 ,028 ,463 ,645 

IC ,616 ,042 ,898 14,642 ,000 

KK ,000 ,001 -,065 -1,057 ,294 

a. Dependent Variable: NP 

 

Lampiran 11. Uji Simultan (Uji F) 

Model 1 

ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

Df Mean 

Square 

F Sig. 

1 Regression 10577,610 3 3525,870 6,630 ,001
b
 

Residual 33501,262 63 531,766   

Total 44078,872 66    

a. Dependent Variable: KK 

b. Predictors: (Constant), IC, FRDK, KI 
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Model 2 

ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

Df Mean 

Square 

F Sig. 

2 Regression 25,552 4 6,388 55,045 ,000
b
 

Residual 7,427 64 ,116   

Total 32,979 68    

a. Dependent Variable: NP 

b. Predictors: (Constant), KK, KI, FRDK, IC 

 

Lampiran 12. Uji Koefisien Determinasi (Adjusted R
2
) 

Model 1 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 ,490
a
 ,240 ,204 23,06005 

a. Predictors: (Constant), IC, FRDK, KI 

b. Dependent Variable: KK 

 

Model 2 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

2 ,880
a
 ,775 ,761 ,34066 

a. Predictors: (Constant), KK, KI, FRDK, IC 

b. Dependent Variable: NP 
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Lampiran 13. Output Sobel Test For the Significance of  Mediation Calculator 

Variabel Independen : Kepemilikan Institusional 

 

Variabel Independen : Frekuensi Rapat Dewan Komisaris 
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Variabel Independen : Intellectual Capital 

 


